

**Processo nº 105/2017****Pregão Presencial nº 039/2017**

Objeto: Futura e eventual aquisição de óleos, lubrificantes, baterias, produtos para lanternagem e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento, cambagem e recauchutagem para os veículos da frota municipal

Adjudicação

Considerando a homologação do processo licitatório, adjudico o seu objeto aos vencedores e autorizo efetivar a execução de seu objeto com os recursos da dotação orçamentária indicada. Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da lei federal nº 8666/1993, convoco os adjudicatários, abaixo relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para a assinatura do instrumento contratual (Ata de registro de Preços).

AUTO TRUCK, PNEUS, PEÇAS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 19.507.906/0001-25

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - ALINHAMENTO (VEÍCULO LEVE)	-	Serviço	87,0000	12,0000	-	1.044,00
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - ALINHAMENTO (VEÍCULO PESADO)	-	Serviço	52,0000	64,0000	-	3.328,00
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - BALANCEAMENTO (VEÍCULO LEVE)	-	Serviço	87,0000	52,0000	-	4.524,00
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - BALANCEAMENTO (VEÍCULO PESADO)	-	Serviço	52,0000	19,5000	-	1.014,00
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - CANGAGEM (VEÍCULO LEVE)	-	Serviço	87,0000	40,0000	-	3.480,00
MANUTENÇÃO DE VEÍCULO - CANGAGEM (VEÍCULO PESADO)	-	Serviço	52,0000	81,5000	-	4.238,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu 1000 R20 com câmara, traçado, emborrachado, para acoplar em veículo pesado PAC2	-	Unidade	20,0000	550,0000	-	11.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu 205/75 R16C para vans de transporte escolar	-	Unidade	30,0000	260,0000	-	7.800,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu 225/75 R16C para van Iveco e caminhonete L200	-	Unidade	20,0000	265,0000	-	5.300,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu 275/80 R22.5 para caminhões e ônibus	-	Unidade	40,0000	550,0000	-	22.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu 900 R20 com câmara, sulcagem normal para ônibus escolar	-	Unidade	40,0000	500,0000	-	20.000,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu dianteiro 12.16.5NHS.IT323 radial para retroescavadeira Case	-	Unidade	10,0000	595,0000	-	5.950,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu dianteiro sem câmara 12.4-24 R1 10 lonas para trator	-	Unidade	10,0000	1.150,0000	-	11.500,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu dianteiro sem câmara 12.5/80-18-1-3 10 lonas para retro escavadeira Cat	-	Unidade	10,0000	810,0000	-	8.100,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu sem câmara 1400 R24 12 lonas para motoniveladora Cat	-	Unidade	20,0000	1.390,0000	-	27.800,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu traseiro sem câmara 16.9-24-14-24 R1 10 lonas radial para retro escavadeira Case	-	Unidade	10,0000	1.790,0000	-	17.900,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu traseiro sem câmara 18.4.30 R1 12 lonas para trator	-	Unidade	10,0000	1.970,0000	-	19.700,00
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Recauchutagem de pneu traseiro sem câmara 19.5L-24 R4 12 lonas para retro escavadeira Cat	-	Unidade	10,0000	1.750,0000	-	17.500,00

Valor Total Adjudicado R\$ 192.178,00

ARAUJO E PASSOS BATERIAS LTDA. - CNPJ: 72.088.529/0001-10

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Bateria automotiva com tensão nominal de 12V, capacidade de 100 Ah (ampère-hora), certificação do INMETRO, polo positivo do lado direito, para uso em caminhões e máquinas pesadas	BATERAX	un	25,0000	355,0000	-	8.875,00
Bateria automotiva com tensão nominal de 12V, capacidade de 135 Ah (ampère-hora), certificação do INMETRO, polo positivo do lado direito, para uso em ônibus	BATERAX	un	24,0000	455,0000	-	10.920,00
Bateria automotiva com tensão nominal de 12V, capacidade de 50 Ah (ampère-hora), certificação do INMETRO, polo positivo do lado direito, para uso em todos os veículos leves	BATERAX	un	75,0000	192,0000	-	14.400,00
Bateria automotiva com tensão nominal de 12V, capacidade de 90 Ah (ampère-hora), certificação do INMETRO, polo positivo do lado direito, para uso em vans Iveco e Ducato	BATERAX	un	25,0000	378,0000	-	9.450,00

Valor Total Adjudicado R\$ 43.645,00

BOM DE MINAS COMERCIAL DE ALÉM PARAÍBA - CNPJ: 19.196.371/0001-19

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
------------	--------	-------	--------	-----------	-----------	------------

29/08/2017 15:25:31

RelatoriosComprasProcessosRelatorioAdjudicacao

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO**

Endereço: PRAÇA MAURO ROQUETE PINTO, 01

CENTRO, SANTANA DO DESERTO - MG

CNPJ: 18.338.277/0001-94

Telefone: (32) 3275-1052

E-mail: administracao@santanadodeserto.mg.gov.br

Exercício: 2017

Página(s): 2/2

Óleo lubrificante sintético 05W30 diesel, galão com 1 litro	DEITON LUCGL	GL	1.000,0000	19,3250	-	19.325,00
Óleo lubrificante sintético 10W30 diesel, galão com 1 litros	DEITON LUCGL	GL	1.000,0000	19,3250	-	19.325,00

Valor Total Adjudicado R\$ 38.650,00

Posto Kiss Ltda - CNPJ: 17.920.968/0001-39

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Óleo lubrificante 15W40, galão com 1 litro	Bradoc	GL	1.000,0000	8,8987	-	8.898,70
Óleo lubrificante 20W50, galão com 1 litro	Bradoc	GL	1.000,0000	9,0699	-	9.069,90
Óleo lubrificante 2 tempos para roçadeira, galão de 500ml	Bradoc	GL	200,0000	6,6569	-	1.331,38

Valor Total Adjudicado R\$ 19.299,98

CONVENIÊNCIA ILHA LTDA - ME - CNPJ: 17.886.509/0001-86

Descrição:	Marca:	Unid:	Quant:	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Vlr. Total
Aditivo para radiador para colocação em veículos da categoria leve e pesada, embalagem com 1 litro	RADINAQ	litros	200,0000	4,5349	-	906,98
Arla, agente redutor de líquido anti-poluente, galão com 20 litros	CERQUIMICA	GL	200,0000	44,0890	-	8.817,80
Fluido para direção hidráulica ATF, embalagem com 1 litro	INCOL	Lt	100,0000	9,9515	-	995,15
Fluido para freio DOT 3 para colocação em veículos da categoria leve e pesada, embalagem com 0,5 litro	POWER	Lt	60,0000	5,9835	-	359,01
Fluido para freio DOT 4 para colocação em veículos da categoria leve e pesada, embalagem com 0,5 litro	POWER	Lt	60,0000	8,0530	-	483,18
Fluido para freio DOT 5 para colocação em veículos da categoria leve e pesada, embalagem com 0,5 litro	POWER	Lt	60,0000	24,3479	-	1.460,87
Graxa de lítio para múltipla aplicação em equipamentos e veículos leves, galão com 20 quilos	INCOL	GL	30,0000	259,9902	-	7.799,71
Graxa para aplicação em veículos pesados, galão com 20 quilos	INCOL	GL	30,0000	154,9414	-	4.648,24
Óleo de caixa 80 API GI 5 para lubrificação da caixa de marcha, galão com 20 litros	INCOL	GL	20,0000	202,6704	-	4.053,41
Óleo hidráulico 68, galão com 20 litros	LUBRIOIL	GL	100,0000	128,7852	-	12.878,52
Óleo lubrificante sintético 05W30 gasolina, galão com 1 litro	INCOL	GL	1.000,0000	15,1000	-	15.100,00
Óleo para transmissão hidráulica 499, galão com 20 litros	POLY	GL	50,0000	190,4377	-	9.521,89
Óleo para transmissão SAE 80W90, especificação GL-4, galão com 20 litros	LUBRAX	GL	30,0000	231,5394	-	6.946,18
Vaselina sólida, balde com 3 quilos	VILUZ	Bd	100,0000	37,7906	-	3.779,06

Valor Total Adjudicado R\$ 77.750,00

SANTANA DO DESERTO, 29 de Agosto de 2017.

WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE
Prefeito Municipal